
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г. Шахты Ростовской области 

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева» 
346513 г. Шахты. Ростовская область, пр. Победа Революции.! 1. 

тел. (8636У22-64-96; e-mail:school5@,shaktv-edu.ru

от «29» сентября 2020г. № 177

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ № 159 от 
01.09.2020г. «Об организации обеспечения 
обучающихся 1-4 классов МБОУ СОШ №5 
г. Шахты дополнительным питанием в 
части предоставления бесплатного молока».

На основании приказа Департамента образования г. Шахты № 396 от 28.09.2020г. О внесении' 
изменений в приказ Департамента образования г.Шахты от 31.08.2020 №342 «Об организации 
питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях в 2020-2021 учебном 
году». В соответствии с постановлением Администрации г.Шахты от 28.09.2020 №2916 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных общеобра­
зовательных учреждениях на территории муниципального образования «Город Шахты»

Изменить и читать преамбулу приказа в следующей редакции: «Руководствуясь ст. 28, 37, 4.4 
Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании Российской Федерации», 
постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 №45 "Об 
утверждении СанПиН 2.4.5. 2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 
среднего профессионального образования», от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях», от 10.07.2015 №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», от 13.07.2020 №20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», санитарными правилами СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 
соответствии с постановлением Администрации города Шахты от 28.09.2020 №2916 «Об 
организации бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях на территории муниципального образования «Город 
Шахты», Положением о Департаменте образования г. Шахты, в целях создания условий для 
укрепления и сохранения здоровья детей.», Положением об организации льготного питания 
обучающихся муниципального образовательного учреждения г.Шахты Ростовской области 
«средняя общеобразовательная школа №5 И.И. Горностаева» от 30.09.2020г.



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списочный состав обучающихся 1 - 4  классов, получающих дополнительное 
питание в части предоставления бесплатного молока в количестве 196 человек (приложение. 
№1).

2. Предоставлять дополнительное питание в части бесплатного предоставления молока в виде 
завтрака. Замена денежной компенсации не допускается.
3. Главному бухгалтеру МБОУ СОШ № 5 г. Шахты Смирновой М. С.:
3.1. Обеспечить дополнительным питанием в части бесплатного предоставления молока 
обучающихся 1 - 4  классов в виде порционной упаковки 0,2 л каждому ребёнку до двух раз в 
неделю в пределах выделенных на эти цели бюджетных средств, с учётом фак-тической 
стоимости упаковки, указанной в заключенных договорах;
3.2. Определить количество дней обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1
4 классов МБОУ СОШ № 5 г. Шахты, в части предоставления молока со дня поступления 
продукции.

4. Назначить материально ответственным лицом за обеспечение дополнительным питанием 
обучающихся 1 - 4  классов в части бесплатного предоставления молока учителя начальных 
классов Я. В. Теряеву.
Ответственной за приём и выдачу молока Я. В. Теряевой:

4.1 .Обеспечить получение и выдачу дополнительного питания в части бесплатного 
предоставления молока учащимся 1 - 4  классов в виде порционной упаковки 0,2 л каждому 
ребёнку до двух раз в неделю впределах выделенных на эти цели бюджетных средств, с учётом 
фактической стоимости упаковки, указанной в заключенных договорах, согласно разработанного 
графика выдачи (приложение № 2);

5.2. Предоставлять дополнительное питание в части бесплатного предоставления молока 
обучающимся 1 - 4  классов на основании заявлений родителей (законного представителя) 
ребёнка;
5.3. Утвердить списки обучающихся, получающих дополнительное питание в части 
бесплатного предоставления молока;
5.4. Отчётными документами о предоставлении молока утвердить:

—  именные талоны с указанием фамилии, имени ребёнка, класса, даты, заверенные 
печатью общеобразовательного учреждения и подписью ответственного лица;

—  журнал учёта обучающихся, получающих молоко.
5.5. Следить за температурным режимом хранения молока. .

6. Местом хранения продукции определить подвальное помещение.
Упаковки хранить на деревянном решеточном основании, располагая вертикально не более 
пяти упаковок одна на другой. Строго следить за соблюдением остаточного срока хранения 
продукции.
7. Смирновой М.С.,гл. бухгалтеру учреждения обеспечить:

7.1. Обеспечить заключение в соответствии с действующим законодательством 
договоров на поставку молока и перечисление средств поставщикам за фактически 
поставленный товар в течение 90 дней с момента поставки продукции на основании 
накладной и счета -  фактуры (счета);

7.2. Ведение бухгалтерского учёта по молоку в установленном порядке (счет -  фактур, 
сертификатов на продукцию, накладных, актов сдачи -  приемки товара, полученных от 
поставщика).

8. Контроль исполнения приказа оставляй :5а с

Директор 

С приказом ознакомлены:

В. В. Затолока

№п/п Ф.И.О. П о;щ #ь
1. Смирнова М.С. ШШ--
2. ТеряеваЯ.С.


